

Số: 134 /KH-THCSAD

An Đông, ngày 04 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, đánh giá cuối học kỳ I năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại HS THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011; Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-THCSAD ngày 24/09/2023 của trường THCS An Đông về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024;

Trường THCS An Đông xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá cuối HK1 năm học 2023-2024 như sau:

1. Mục đích

- Thông qua kiểm tra, đánh giá nhằm đánh kết quả học tập, rèn luyện và mức độ hoàn thành nhiệm vụ học tập của học sinh theo chương trình môn học, hoạt động giáo dục được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông.

- Thông qua kết quả kiểm tra, đánh giá giữa kỳ, giáo viên điều chỉnh phương pháp dạy học sao cho phù hợp với tình hình thực tế, có biện pháp giúp đỡ học sinh học yếu trong học kỳ II

2. Hình thức kiểm tra

- Đối với các môn: Toán, Lý, Hóa, Sinh, KHTN, Công nghệ, Ngữ Văn, Lịch sử, Địa lý, LS-ĐL, Tiếng Anh, GDCD, Giáo dục địa phương: Tổ chức kiểm tra chung

- Đối với các môn Âm nhạc, Nghệ thuật, Hoạt động GDTC giáo viên chủ động kiểm tra theo lớp học.

3. Thời gian kiểm tra

Thời gian	Thời lượng làm bài	Khối 6	Khối 7	Khối 8	Khối 9
		Kiểm tra theo lớp (buổi sáng, 6h45' HS có mặt) (Giáo viên coi theo TKB)			
Thứ Sáu 22/12/2023	45'	Công nghệ	Công nghệ	Công nghệ	Công nghệ
	45'	GDCD	GDCD	GDCD	Địa
	TNHN 60' Sinh 9: 45'	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Sinh
Thời gian	Thời lượng làm bài	Khối 6	Khối 7	Khối 8	Khối 9
		Buổi chiều 13h15' có mặt (Theo phòng thi)		Buổi sáng 6h45' có mặt (Theo phòng thi)	
Thứ Bảy 23/12/2023	45'	GDCD	GDCD	GDCD	GDCD
	45'	Tin	Tin	Tin	Lý
	KHTN 60' Hóa 9: 45'	Khoa học tự nhiên	Khoa học tự nhiên	Khoa học tự nhiên	Hóa

Thứ Hai 25/12/2023	90'	Toán	Toán	Toán	Toán
	Anh 60'	T. Anh	T. Anh	T. Anh	T. Anh
Thứ Ba 26/12/2023	90'	Ngữ Văn	Ngữ Văn	Ngữ Văn	Ngữ Văn
	LS-ĐL 60' Sử 9: 45'	LS-ĐL	LS-ĐL	LS-ĐL	Sử

*) Đối với các môn Âm nhạc 9, Nghệ thuật (Lớp 6,7,8), Hoạt động GDTC: Giáo viên kiểm tra theo lớp học hoàn thành trước ngày **02/01/2024**.

4. Nội dung, hình thức và phân công ra đề kiểm tra.

- **Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn tổ chức họp tổ, nhóm thống nhất nội dung ôn tập, xây dựng ma trận đặc tả.** Giáo viên được phân công ra đề phải ra đề theo ma trận đặc tả đã thống nhất của môn; đúng số câu; đảm yêu cầu bảo mật; nội dung phải tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy của kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình.

- Giáo viên ra đề nộp về Ban giám hiệu trước **16/12/2023**

+ Bản mềm: Ma trận đặc tả, Đề, đáp án (Qua gmail hoặc Zalo)

+ Bản giấy để phô tô: Thiết kế học sinh làm trực tiếp vào đề, (Mẫu gửi các đồng chí).
Giáo viên và tổ trưởng ký nháy vào trang cuối đề khi nộp.

TT	Môn	Thời lượng	Tỷ lệ TN-TL	Giáo viên ra đề
1.	Văn 6	90 phút	Theo cấu trúc môn Ngữ Văn	Đ/c Phương Thảo
2.	Văn 7	90 phút	Theo cấu trúc môn Ngữ Văn	Đ/c Anh
3.	Văn 8	90 phút	Theo cấu trúc môn Ngữ Văn	Đ/c Phạm Thúy
4.	Văn 9	90 phút	Theo cấu trúc môn Ngữ Văn	Đ/c Huyền
5.	LS-ĐL 6	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Phương Thảo; Linh
6.	LS-ĐL 7	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Hà; Ngọc Hằng.
7.	LS-ĐL 8	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Hà; Ngọc Hằng
8.	Sử 9	45 phút	TN: 15 câu-6 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Đào Hằng
9.	Địa 9	45 phút	TN: 15 câu-6 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Ngô Hà
10.	GDCD 6,7	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Hoa Liên
11.	GDCD 8,9	45 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Hoa Liên
12.	Âm nhạc	45 phút	Thực hành	Đ/c Tân
13.	Mỹ thuật	45 phút	Thực hành	Đ/c Luyện
14.	TNHN 6	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Bùi Hằng
15.	TNHN 7	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Minh Phương
16.	TNHN 8	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Huế
17.	GDĐP 6,7	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Thái Quyên
18.	GDĐP 8	45 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Bích Hằng
19.	Toán 6	90 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Trang
20.	Toán 7	90 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Quang Thu
21.	Toán 8	90 phút	TN: 15 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Ngọc Lan
22.	Toán 9	90 phút	TN: 15 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Giang

23.	KHTN 6	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Mai Thảo
24.	KHTN 7	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Thoa
25.	KHTN 8	60 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Bích Thảo, Thu.
26.	Lý 9	45 phút	TN: 15 câu-6 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Thu
27.	Hóa 9	45 phút	TN: 15 câu-6 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Bích Thảo
28.	Sinh 9	45 phút	TN: 15 câu-6 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Quyên
29.	Công nghệ 6	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Ngân
30.	Công nghệ 7	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Ngọc Tiến
31.	Công nghệ 8	45 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Ngân
32.	Công nghệ 9	45 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 6 điểm	Đ/c Ngân
33.	Tin 6	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Ngọc Tiến
34.	Tin 7	45 phút	TN: 12 câu-3 điểm; TL: 7 điểm	Đ/c Phong Lan
35.	Tin 8	45 phút	TN: 16 câu-4 điểm; TL: 4 điểm	Đ/c Ngọc Tiến
36.	GDTC	45 phút	Thực hành	Đ/c Trung
37.	Tiếng Anh 6	60 phút	Theo cấu trúc môn Tiếng Anh	Đ/c Chi
38.	Tiếng Anh 7	60 phút	Theo cấu trúc môn Tiếng Anh	Đ/c Thủy
39.	Tiếng Anh 8	60 phút	Theo cấu trúc môn Tiếng Anh	Đ/c Minh Hiền
40.	Tiếng Anh 9	60 phút	Theo cấu trúc môn Tiếng Anh	Đ/c Thương

*** Duyệt đề:**

- + Môn Toán: Đ/c Nguyễn
- + Môn Ngữ Văn: Đ/c Huế
- + Môn Tiếng Anh: Đ/c Chi

5. Tổ chức chấm bài, vào điểm

- Chấm bài từ ngày 23/12 đến hết ngày 02/01/2024 (Riêng Toán, Văn, Anh hoàn thành ngày 29/12/2023)
- Ngày 30/12 (Từ 7h30'): Vào phách Toán, Văn, Tiếng Anh: Đ/c Thư, Bình, Thái Quyên; Tân.
- Ngày 03/01/2023: Giáo viên hoàn thành điểm trên CSDL ngành.
- Ngày 04/01 (trước 11h): Giáo viên chủ nhiệm hoàn thành xếp loại rèn luyện

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT An Dương (để b/c)
- Hiệu trưởng (để b/c)
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Hưng Hà

LỊCH KIỂM TRA CUỐI HỌC KỲ I NĂM HỌC 2023-2024

Thời gian	Thời gian làm bài	Khối 6	Khối 7	Khối 8	Khối 9
		Kiểm tra theo lớp (buổi sáng, 6h45' HS có mặt)			
Thứ Sáu 22/12/2023	45'	Công nghệ	Công nghệ	Công nghệ	Công nghệ
	45'	GDDP	GDDP	GDDP	Địa
	TNHN 60' Sinh 9: 45'	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Trải nghiệm Hướng nghịệp	Sinh
Thời gian	Thời gian làm bài	Khối 6	Khối 7	Khối 8	Khối 9
		Buổi chiều 13h15' có mặt 13h45' bắt đầu tính giờ		Buổi sáng 6h45' có mặt 7h15' bắt đầu tính giờ	
Thứ Bảy 23/12/2023	45'	GDCD	GDCD	GDCD	GDCD
	45'	Tin	Tin	Tin	Lý
	KHTN 60' Hóa 9: 45'	Khoa học tự nhiên	Khoa học tự nhiên	Khoa học tự nhiên	Hóa
Thứ Hai 25/12/2023	90'	Toán	Toán	Toán	Toán
	Anh 60'	T. Anh	T. Anh	T. Anh	T. Anh
Thứ Ba 26/12/2023	90'	Ngữ Văn	Ngữ Văn	Ngữ Văn	Ngữ Văn
	LS-ĐL 60' Sử 9: 45'	LS-ĐL	LS-ĐL	LS-ĐL	Sử